Yardstick

YST Bootstyp Bootsname

Eigner Gr

Vors Spi/ Bemerkung Letzte
Gen Deklaration

112 1/81ton Flaschnbosd Teisl Gudrun 93 15 33
105 15gm-JK Richter
116 15gm-JK Ebner, Julius P 14.06.2021
102 15er Robin Hood Hosch 16,7 13 61 Top Spi, P 2024
Scharenkreuzer
120 2.4mR 7,5 P, Segelflache ges.
104 20gm-JK Barwurz Axel Schmidt 90 13 - P, YST mit Spi 09.05.2025
97 20gm-JK Steiner P
97 20gm-JK 30,0 55 Standard
97 20gm-JK Walkiire Trassl 19,0 23 55 P, 1000 kg
97 20gm-JKalt FohnX Hiltmann
101 20gm-JKalt Schwolischeh Hopfner P
101 20gm-JKalt  Waphiti Toelen, Michael o.Spi, P 14.06.2021
107 20gm-JKalt Nele Kerl, Manfred 18,3 13 41 LattengroB, Blister 19gm; 19.05.2023
Holzvorstag
108 20gm-JKalt Line Stegmiiller P
108 20gm-JKalt Treibholz Schmidt 140 13 55 Vollholz, E-Mot
104 20gm-JKalt FohnX Hiltmann 30,0 55 Bj.50, JK-KV: YST104 2024-DSV
105 20gm-JKalt Cilli Lechner 30,0 Bj.83, JK-KV: YST105, 2024-DSV
Messbrief ohne Spi!
97 20gm-JK 30,0 55 Standard, max 30gm "Am- 2024-DSV
Renn. Wind", Fock/GroR vgl. KV-
Vermessung
87 20gm- Stradivari Wernsdorfer 120 7 40 Tr,
Rennjolle
87 20gm- La Trinita Ostermaier 120 7 40 Tr,
Rennjolle
87 20gm- Tr, hochgetakelt
Rennjolle
102 22er Schare Sternschnuppe Eisenlohr Dr. P 14.06.2021
Sybille
95  29er
97  30er Schare SYMPHONIE  SchenkR. 21,8 13 52 P
115 420
93 45 Nationaler  Xanthippe Hibler 33,0 30 108
Y
97 45 Nationaler Puchstein 33,0 21 70 P, E-Mot
Y
99 45 Nationaler Phonix DHH 350 20 YST99 mit Spi
Y
99 45 Nationaler Wiking DHH 350 20 YST99 mit Spi
Y
103 470
82  49er altes Rigg, wie DSV
111 4mR Calimera Bandtlow 95 10 36 P 2018
Tamara
105 55MR Bandtlow 20,0 9 73
95 505



YST

72

76

79

80

72

72

72

89
97
97
97
107
111
90

102
82
98
98
102
101

109
109
108

108
108
110
104
100

98

97

99
114
111

101

96

Bootstyp

A -Cat
modifiziert

A - Cat
modifiziert

A - Cat
Standard

A-Cat
Standard

A-Cat Exploder
Foil

A-Cat Exploder
Foil

A-Cat Exploder
Foil

Alibaba 26
Aphrodite 101
Aphrodite 101
Aphrodite 101
Aquila

Aquila HK

Archambault
Sprint 98

ARGO 680
Asso 99
Banner 28 SV
Banner 28 SV
Banner 33

Bavaria 29
Speed

Bavaria 300
Bavaria 300
Bavaria 31

Bavaria 31
Bavaria 31 SV
Bavaria 31 SV
Bavaria 32

Bavaria 33
Cruiser

Bavaria 34
Speed

Bavaria 36

Bavaria 38
Bavaria 707
Bavaria 770

Bavaria Cruiser
34

BB 10

Bootshame

Fidibus

Mia na Moja

Bijou

Pina Colada

Mémoire
Ephedrin

Maxl
GUARUYA
Quinta

Schwager

Passion
Siesta
Serendipity

Nina

Eigner

Bauer Uli

Stumhofer
Helmut

Modelhammer
Schilling B.

Ramoser
Lederer
Bergen

Barth
Hofmann Karl

Skiebe

Goeb

Baacke

Theis

Straub Christian

Mayer

Lakowski
Michael

Rapp
Novak

Auer
Winkel Georg

Buchner

Schiefer
Reinhold

Schammer
Karrer

Dr. Knut
Hildebrand

Gruber Stephan

Schottenhamel

28,0
24,0
24,0
24,0

10,0
26,0

15,0
26,0
22,0
21,0
19,0
19,0

22,5
23,7
21,0

24,0
24,0
21,0
25,0

30,0

31,0

32,0
11,0
13,6

28,3

22,0

16
31
31
31

28

10
25
29
27
32
25

25
27
26

29
25
25
29

35

50

46
12
22

22

28

70
75
75
80

85

41
66
95
88
64

60
80

83
45

69

110

110

100
35

68

Bemerkung

P

Genn, Segelflache o. Genn

18,5
Kevlar

GFK

Probezahl
Probezahl
Probezahl

P, Gen
\Y
Vv
\

P
P

P. S+AS

P T-G, T-S,
P, T-Rigg
PF2

P, ohne Spi

Werftversion
P KKF
P, YST108 mit Spi

Werftversion
Blister,0 S

P.o. S, Mot, T-Dr
P

P
)
Rollgrof
0.Spi

P, ohne Spi

Letzte
Deklaration

21.05.2022

2018

2018

2018

2018

2018

2017

21.05.2022
09.05.2025

2017

2018

2018

26.07.2023
21.05.2022

2018



YST

96
96
96
119
119
94
103
100
90
89
69

110
89

126

130

87

102
101
108
111
107

110
107

110
109
113
119
113
113
93

115
108

108
96

102
100
96

Bootstyp

BB 10

BB 10 SV

BB 10 SV

BB 17 SV

BB 17 SV
Beneteau 25
Beneteau 33.1
Bente 24
Blusail 24
Brenta 30

C - Kat
modifiziert

c 55
Chaps 30

Chiemsee -
Platte
unvermessen

Chiemsee -
Platte
vermessen

Code8
Comet 33
Comet 333
Comet 701
Cometino 770

Cometino 770
Y%

Cometino 800

Cometino 800
Y%

Cometino 801
Cometino 850
Condor 7
Condor 7 D SV
Condor 7 SV
Condor 70 SV
Condor 9
Dehler 18

Dehler 25
Cruising

Dehler 28s SV
Dehler 29

Dehler 29 SV
Dehler 32
Dehler 34

Bootshame

Golly
Godzilla

Nicolina

Arietta

Pottwal
Mirage

INNOVS!

Helga - Maria

Habibti

Malaika

Endeavour

Schirokko
Sagitta Il
Zingara
Rotkappchen

White Lady

lldida

Nautilust

Mittermaier
Schlichting
Dobler
Lechner

Salcher
Eggert

Fischer, Dr.
Meier F.

Holder

Baumann
Stephan

Brandt
Krattenmacher
Petermaier

Wimmer

Braun

Thiessen

von Bomhard
WVG

Sander
Lechner
Winski
Eggersdorfer

Siebeking
Philipp Lessig

Hertel
Hessel
Kuhlmann

Gr

23,0
22,0
22,0
11,0
11,7
20,0
33,0
31,5
20,0
35,0

10,0
26,5

10,0

10,0

32,0
30,0
24,0
11,0
12,0
14,0

11,0
13,0

12,0
14,0
14,0
16,0
14,0
12,0
27,0
14,0
22,0

24,0
28,0

24,0
28,0
41,5

Vors

27
29
28
17
12
13
30
14
16
18

24

20
34
40
23
23
24

23
25

24
34
18
18
18
19
20

16

26
44

16
42
26

Spi/
Gen

70
67
68
37
23,5
51
55
67
73
75

21
64

90
80
86
53
51
58

51
57

48
65
42
45
42
39
75
30
50

47
82

75
126

Bemerkung

P, Mot
P. Mot
ar. G

Traditionsklasse

P

P, AS, Code-0 in Klarung

R

mit Vors.

p

unvermessen

vermessen

F2,P
V, Rigg, Sp

F 2, Schw.-Rigg

V, Segelflache

\

Seerigg, 0. Mot.

Day-Segler, 2 F

Seerigg, 0. Mot.
V, Genn, Spoiler

P o.S.

Genn

P, Lattengrof3, Spi+AS,
Abzug Regel 3 von
Grundstandard; Klarung

Code-0
0.S, Mot

P, T-Dr, kurzer K, Mot, Top-Spi

P

Letzte
Deklaration

2019

19.05.2017
09.05.2025

2018

2018

05.07.2021

05.07.2021

2020

09.05.2025

19.05.2017
12.05.2023



YST

113
114
94
90
89
90
91
89

90

107
114
113

102
87
108
105
94
86
87
87
113
97
116
100
99
99
121
84
94
110
112

110
110

109
103
96
99
99

70
71
73

72

Bootstyp

Dehlya 22
Dehlya 25
Delphia 24
Diamant 3000
Diamant 3000
Diamant 3000
Diamant 3000

Dinamica
RS940

Dolphin'81 SV
Drachen
Dufour 1800

Dufour 2800
Y

Dyas

Dynamic 35 SV

E - Boot SV
Electra 20
Esse 750
Esse 850
Esse 850 SV
Esse 850 SV
Etap 22 i

Europadreisiger

Europe

F 31

F 318V
F 318V
Fam
Farr 30
FD

Finn
First 210, 211,
21.7
First 235

First 25
Performance

First 26 SV
First 27.7
First 31.7 SV
First Class 8

First Class 8
S\

Flyer F20
Flyer FF
Flyer FF

Flyer XL mod.

Bootshame

Loamsiada

Libelle
Ancaluna
Libelle

Frizzante

Zanzara
courage

Scarab&us
Big Orange

Coolrunning

Ariel

Nessie

Einstein

Champus

Heart of Gold
ll@ll

Faxe 4

Eigner

Haering

SCBC
Madl
Mittermaier J.
Madl

Spinner Thomas

Himmler

Kleine
Schnaiter

Hauptenbuchner

Nicklas

Mutard
Ewald
Caspar

Hanke
Wilk

Dr Badent,R.

Giese

Casdorff
Delonge
Heckl

Steinhauser

Reiml Jochen
Egner Robert

Matthias
Schmid

Frank Thomas

Gr

14,0

21,0
30,0
38,0
30,0
30,0
36,5

21,0
16,0
15,0
13,0

14,0
34,0
12,0
13,0
22,0
28,0
29,0
29,0
12,0
19,0

24,0
23,0
22,0

35,2

25,0

14,0
24,5

13,0
28,0
24,0
20,0
20,0

Vors

10
30
49
30
30
42

15
11
17
18

33
17

11
16
18
18

10

18
31
21

20

11

16
14

21
21
29
19
19

Spi/
Gen

24
130
51
32
65
82
80
80
24
55

60
60
70

87,2

34

36
56

49
90

Bemerkung Letzte
Deklaration
P
P
P
P LattengroB, TS (ASM) 01.06.2024
P
7/8 Rigg 2024-DSV
P AS 2018
P
P, F 2, Seerigg
PoS F2
TG, T-S
P
P
DSV 2024
P, Gen, Werft-Version
E-Mot
E-Mot 14.06.2021
P, groRRer Spi 62.023
Werftstandard, Mot
P, Mot, KK
P. Mot
P 14.06.2021
P. Werftversion
P
AS (= Genacker) 2018
0.S,F2
P, YST96 mit Spi
2018
2018
2025
modifiziert 2018



YST

73
74
113

108

105
86

87

104
104
104
103
106
106

108

110
110
104
102
100
94
98
73

79

112
88

94

105

95
92
93
105
87
96
114

90
90
114
94
95

Bootstyp

Flyer XL mod.
Flyer XL mod.

Friendship 25
TS

Friendship 26
Binnen

Fun

Grand Surprise
Grand Surprise
h 26

h 26 SV

H 323

H 323 SV
H-Boot

H-Boot SV

H-Boot SV

H-Jolle

H-Jolle SV
Hanse 291
Hanse 311 SV
Hanse 312
Hanse 350
Helium 765 SV

Hurricane 6,5
mod.

Hurricane 6,5
Standard

IF-Boot SV

Int. 14 ft. -
Dinghi

Int. 14 ft. -
Dinghi

International
806

J 80

J-92

J70

Jeton
Joker
Jongleur 7

Jumper 550/
Micro Racer

Juwel 34
Juwel 34
K 2000

L 95
Lago 26

Bootshame

Tosca

Zander

Nightflight

Batoo
kemtues

Else
Kathi
Boomerang

SEAWAVE

Lucky Jumper

Pagaille
Svenia
Stella Azzura

eau de vie

Braun Peter
Mayer Adolf
Petek Dominik

Eymold

Klapprott

Dieck, Dr.

Lechner

Vom
Berge,Thomas

Dobritz,Sabine

DHH

DHH

Keller
Wimmadsterer

Manfred Kurth

SVWhg
Liese

Fabritius

Dr. Loebelenz,M.

Wild

Kaspryk/Mathes

Welzel
Weillmdiller
Schiefer
Vizthum
Surm R.

Gr

15,0

14,0

14,0
34,0
32,0
16,0
16,0
21,0
20,0
15,0
15,0

15,0

22,0
29,0
28,0
35,3
20,0

16,0

16,0

21,0
30,0
16,1

22,0

11,9

33,0
32,0
15,0
24,0
16,2

Vors

10

23

15
34
31
10
10
22
22
10
10

10

20

32
52

15

20

14
20
10

16

40
48
24
23
40

Spi/
Gen

32

49

39
160
137
36
36
86
55
36
22

36

55

75
82
48

48

65
75
45,61

45

19,4

88
140
38
61

Letzte

Bemerkung

modifiziert
modifiziert
Gewicht

P
PTS

E-Mot, KK
Wertversion, P
P

P, 0.Spi, Blister 62.023

F3 (Einbau E-Motor + 2019

Batterien)

Po.S

Po.S

PV

Po.S,

PV

AS, P

Fock nicht Giberlappend
modifiziert

12.05.2023

0. Genn, Segelflache 27 gm

P, M, 3Blatt Fest
ab Klassenregeln 1995

bis Klassenregeln 1995

Fock ( Serie)
Probezahl
TS (ASM)

14.06.2021
2024-DSV

Tr

Yst It KV MicroRacer 09.05.2025

V,Sp,7/8 S, P 19.05.2017
TD 24.05.2025
P
P

P, mit Trap. 7/8 Rigg, Code-0, 09.05.2025



YST

93
103
91
114

97
113

71
75
77
96
108
115

100
114
106
88

109

117
105
118
117
115
113

98
113
81
83
84
100

87
87
115
173
71

71

110
112
103

Bootstyp

Lago 26
Larsen 25
Laser 5000

Laser Radial
ILCA6

Laser SB3

Laser Standard
ILCA7

Libera A
Libera B
Libera C
Liitje 35
Manzanita

Marieholm
261/ 26

Maxi 1/2 ton
Maxi 77

Maxi Racer SV
Melges 24

Miranda 835
Coupe

Misil 24 SV
Monas
Neptun 22 KK
Neptun 23 SV
Neptun 27 SV

Neptun-
Kryssare

New Compact
0-Jolle

One Design
One Design
One Design
One Design

Onyx

Onyx

Optima 83 SV
Optimist
Phantom

Phantom

Pirat
Pirat
Pointer 22

Bootshame

Cherie

Blaue Stunde
Egypt One

Ixam

Albatros
Trollet

Gaboon
Impression
Bebotte 4
YARA

Twister Il
Li Lou

Stumhofer
Nerbl

KaRberger C.

Dr Gebauer, M.
Kassem

Daxenberger

Steiner

Schwarz

Grohe

Hobelsperger
Manninger
Maier

LiRewski

Ficht
Rammelsberger
Hasler

Buchecker
Richard

Schofenberg
Réschli Jakob
Demps

Spranger
Christian

Neuhann
Raphael

Schramek

Gr

22,0
18,0

18,0

359
18,0
16,0

23,0
15,0
17,0
24,0

11,0
14,0

11,0
13,0
12,0

22,0

45,0
46,5
48,0
18,0

25,0
25,0
15,0

14,0

Vors

15

23

22

34
24
21
12

19
23
12

12

36
21
29
16

15
12
24

9

Spi/
Gen

68
50

46

60
43
50

95
50
45
62
50

30

50

50

150
96
131
35

73
75
40

28

Bemerkung Letzte
Deklaration
0. Spi
P, mit Trap. ASM 09.05.2025
P, V, Rigg
P
Probezahl 14.06.2021
gr.S
F2
26.07.2023
E-Mot
P, Fock, Genn
gr. S, Am Wind 36 gm 09.05.2025
P
0.S
F3
Po.S
mit Tr
P, T-D Gewicht
Dpl 2200, V, P

P, Squarehead & Lattengro3, 20.06.2025
CO0, 7/8 Rigg, E-Einbaumotor

P
2018
kl. S
2018
2018
Alu-Rigg
Holz-Rigg
Gen, P, Vergl. Sunbeam 22.1  14.06.2021

neu



YST

123
93
93
128
96
107

96

96

96

110
112
108
90
89
99

112
98

103

131

113

97

100

100

116
95
99
102

97
99
100
100
100
102
97

Bootstyp

Polyfalk

Preste18
Quartas

RS Feva

RSK6

RS-Ventura
Connect

Saffier SE 27
Leisure

Saffier SE 27
Leisure

Saffier SE33

Saffier23
Sail Art 25
Sailhorse
Saphire 27
Saphire 27

Scandinavia
650 Race

Schratz

Seascape 24 /

First 24

Seascapel8/

First 18

Seezunge A
Catboot

Seggerling
Jolle

Senorita
Helms. SV

Senorita
Helms. SV

Senorita
Helmsman

Sirius 26 SV
SK2
Skippi 650

Skippi 650
Cruiser

Skippi 750 PC
Skippi 750 PC

Soling
Soling SV
Sonar
Sonar
Star

Bootshame

Pollux
Otto
Olymp

uno per tre

Lilly

GrofRYe Freiheit

Giilberg
Lykka
V.O.R.

mister

Faulpelz

man@work

Stella nuovo

Enzian
SunSeeker

solar flare

DHH
Piasecki
KaRberger
Ruben
Kellner
SCPC

Speckbacher

Resch

Jorg Vogel

Resch

Sinope
Rabe
Kratz

Wittenberg

Marquardt
Brandhofer
Regnauer

Vosswinkel

Radlinger
Brandt

Kraus Stefan

Duvinage Boris

Friedrich Janus

SCPC
DBS

Gr

12,0
12,5
29,0
6,5

20,0

24,0

24,0

25,2

16,0
19,0
14,0
29,0
29,0
18,0

22,8

14,5

17,0

8,0

21,0

23,0

13,0
12,0
18,0
16,0

20,0
20,0
13,0
13,0
9,0

9,0

20,0

Vors

6
7
39

18

18

17

12
16
11
14
40

15

25

28

22

Spi/
Gen

29
124

29

66

66

64

39
40
25
62
67
35

67

32

50

80

52
26,5
35
25

59
35
42
29
23

Bemerkung

P, 0. S, Gaffel
P

P

PGen,

Ges. Fl., Genn

P, Gen, Ballastkiel + 350 kg

P 7/8 Rigg, kein
Spreadhead,

Selbstwendefock, ASM, kein

Carbonrigg,

P 7/8 Rigg, kein
Spreadhead, Fock110%,
ASM

P

Gen,Selbstwende,Lattengrol}

p
F3

P
P. Masthead, Code-0
P

DSV

P,V

DSV 2021
Top

kleiner Spi
Werftversion

F 3, Seerigg
P, mit Trapez
P

P

P, Drifter
P

AS, Vergiitung Regel 4.5
P
Po.S

Letzte
Deklaration

12.05.2023
19.05.2017
22.07.2021

14.06.2021

09.05.2025

62.023

19.05.2025
19.05.2025
12.05.2023

29.05.2019

26.06.2021

09.05.2025

25.05.2025
25.05.2025

21.05.2022



YST

99

87
86

113
106
109
114
112
111
114
100

95
112
99
101
101
101
98
98
74

75

79

89

91

91

92

99
112
98
94
94
112
113
113
114
111
102
100

Bootstyp
Storm 26

Streamline
Streamline SV

Sun 2000
Sunbeam 22.1
Sunbeam 24
Sunbeam 25
Sunbeam 27
Sunbeam 29
Sunbeam S 22
Surprise

Surprise SV
Stdkreuzer
Tabasco 26
Tabasco 26
Tabasco 26
Tabasco 26
Tempest

Tempest SV

Tornado
modifiziert

Tornado
olympisch

Tornado
Standard

Toucan
"Cruiser / Open
Class"

Toucan "Open
Class" SV

Toucan "Race"

Toucan Race
SV

Trias
Trintella 29
U 20

Ufo 22
VACE 750
Varianta 18
Vindoe 32
Vindoe 32
Viva 700
Wilante
Windy
X-79 SV

Bootshame

Trooper

CUL-Sailing
Team

Placilla

Birge

Dolce Vita

Meltemi
Hippodackl
Boreas

SAMAOUI

Blackjack

White Pearl

HighFisch

Libertas

Illusion

Eigner

Neuberger
Sascha

Miller

Reitz
Moser Bernd
Brinke

Petras

Meino
Nanninger

Giglinger
Mardeis
Inninger
WSG
WSG

Bauersachs
Spengler

Hr. Goeb

Grauer

Sammer

Schmidberger
Scheuber
Bergmann
Gangkofer

Strasser

Gr

204

21,0
21,0

14,0
17,1
8,0

12,0
14,0
16,0
10,0
16,5

17,0
12,0
25,0
20,0
20,0
21,0
15,0

34,1

22,0

34,1

17,0
23,0
19,0
19,0
21,0
17,0
16,0
18,0
15,0
16,0

20,0

Vors

10
10

12
14
17
24
20
15
17

27
18
30
22
22
22

34

18

17

16
28

10
16

30
30

17

19

Spi/
Gen
53,7

48
55

45
40
45
50

35
45

63
34
60
60
60
60
21

135

116,36

85

48
50
41
45
60
29
80
50

69

95

Bemerkung
P

p
AS(=Gennaker)

0.S
P, AS
P, Blister, F 2

PM,F2
ab Baunr. 53

D, T-S, KS

P
Standard
\Y
\Y

mit Gennacker

Segelflache 0. Genn 23 gm
o. Genn, Segelflache 21,5

T-Spi, T-Gen

TS, TD (?2gm), Einbaumotor,
Trapeze abgebaut

7/8 Rigg, Selbstwendefock,
2 Trapeze

PV

P

T-Genn
gr.G

P, Genn
PF2

P

Po.S F2
PF2

T-S, E-Mot

Letzte
Deklaration

14.06.2021

09.05.2025
2019

2018

26.07.2023

14.06.2021
2018

2018

18.05.2025

2024-DSV

18.05.2025



YST Bootstyp Bootsname Eigner Gr Vors Spi/ Bemerkung Letzte

Gen Deklaration
112 Yngling 90 5 21
106 Zugvogel Kiel Ab Bj. 1978
108 Zugvogel Kiel Bis einschl. Bj. 1977
107 Zugvogel
Schwert
108 Zugvogel Drew alt, Holz

Schwert SV



